

Sassenage, le 18 janvier 2010

**Retour à une croissance positive pour Courir sur le 4<sup>ème</sup> trimestre 2009**  
**Sur l'ensemble de l'année, bonne résistance de GO Sport en France**  
**et progression des ventes à magasins comparables et taux de change constants de**  
**GO Sport en Pologne**

CA consolidé HT	T4 2009 Kp	2009 Kp	Var T4 2009 / T4 2008		Var 2009 / 2008	
			Non comp.	Comparable*	Non comp.	Comparable*
GO Sport France	117 194	489 932	-6,0%	-8,9%	-2,8%	-3,7%
GO Sport Pologne	12 246	49 360	-3,2%	-1,7%	-13,5%	1,8%
Courir	35 436	147 013	4,9%	2,0%	-6,7%	-9,0%
Divers**	1 927	7 500	-	-	-	-
<b>Total</b>	<b>166 803</b>	<b>693 805</b>	<b>-3,9%</b>	<b>-6,3%</b>	<b>-4,5%</b>	<b>-4,4%</b>

CA consolidé HT	T4 2009 Kp	2009 Kp	Var T4 2009 / T4 2008		Var 2009 / 2008	
			Non comp.	Comparable*	Non comp.	Comparable*
France	153 506	640 896	-3,7%	-6,7%	-3,7%	-4,9%
International	13 297	52 909	-6,2%	-1,7%	-13,9%	1,8%
<b>Total</b>	<b>166 803</b>	<b>693 805</b>	<b>-3,9%</b>	<b>-6,3%</b>	<b>-4,5%</b>	<b>-4,4%</b>

\* A magasins comparables et taux de change constants

\*\* Franchisés et Moviesport

**Au 4<sup>ème</sup> trimestre 2009**, le chiffre d'affaires consolidé de Groupe GO Sport s'établit à 166,8 M€, en retrait de 3,9% par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2008.

**Sur l'année 2009**, Groupe GO Sport réalise ainsi un chiffre d'affaires de 693,8 M€, en recul de 4,4%, à magasins comparables et taux de change constants.

**En France**, sur l'ensemble de l'année 2009, le chiffre d'affaires de l'enseigne **GO Sport** recule de 2,8% par rapport à 2008 (-3,7% en comparable). Au 4<sup>ème</sup> trimestre, les ventes sont en retrait de 6,0% (-8,9% en comparable), du fait de la baisse du trafic et du prix de vente moyen, cette dernière s'expliquant notamment par une nouvelle progression des produits de marque propre dans les ventes totales. Les performances de l'enseigne se sont en outre nettement améliorées sur les deux dernières semaines du mois de décembre.

Le chiffre d'affaires de **l'enseigne Courir** est en retrait de 6,7% sur l'année 2009 (-9,0% en comparable) mais progresse de 4,9% au 4<sup>ème</sup> trimestre 2009 (+2,0% en comparable), grâce à une amélioration sensible de tendance en octobre et en novembre par rapport à 2008 et à de bonnes performances commerciales au cours du mois de décembre. Ceci reflète les premières mesures mises en place par la nouvelle direction générale, axées notamment sur le déploiement de gammes textiles étendues dans les magasins Courir combiné à la refonte de l'offre sur ce segment.

**En Pologne**, sur l'ensemble de l'année 2009, les ventes de l'enseigne sont en croissance de 1,8% à magasins comparables et taux de change constants, en particulier sous l'effet de la très forte progression de la marque propre. L'impact défavorable du taux de change a pesé sur l'évolution du chiffre d'affaires de GO Sport en euros (-3,2% au 4<sup>ème</sup> trimestre 2009).

Au 4<sup>ème</sup> trimestre, le Groupe a ouvert 3 GO Sport en franchise (Koweït et Belgique). Par ailleurs, 1 Courir en France et 2 Courir en franchise ont été fermés.

**Au 31 décembre 2009**, le parc de magasins du Groupe compte ainsi 387 magasins (178 GO Sport dont 25 en franchise, 208 Courir dont 25 en franchise et 1 Moviesport).

La bonne résistance de Groupe GO Sport sur l'ensemble de l'année, qui s'est notamment traduite par une amélioration significative de sa rentabilité sous l'effet de réductions de coûts, témoigne de la pertinence du plan d'actions mis en œuvre. Le Groupe réitère ainsi sa confiance dans les orientations stratégiques prises visant le redressement du chiffre d'affaires et l'amélioration de la profitabilité.

#### Calendrier

Vendredi 12 février 2010 : Présentation des résultats annuels 2009

#### **A propos de Groupe GO Sport**

*Spécialisé dans la distribution d'articles de sport, Groupe GO Sport est l'un des principaux groupes de distribution d'articles de sport en France et en Pologne, grâce à ses enseignes GO Sport et Courir. L'action Groupe GO Sport est cotée au marché Euronext Paris, compartiment C (code ISIN : FR00072456).*

**Pour plus d'informations, veuillez consulter le site internet de la société :**

[www.groupegosport.com](http://www.groupegosport.com)

Contact analystes :

**GROUPE GO SPORT**

Dénes ALMASY ó Directeur Financier

Tél. : 04 76 28 20 16

Contact presse :

**IMAGE 7**

Caroline SIMON

Tél. : 01 53 70 74 65

**Annexe : Chiffre d'affaires consolidé de Groupe GO Sport 2008/2009**  
(En milliers d'euros)

	<b>2009</b>	<b>2008</b>	<b>Variation</b>
<b>Premier trimestre :</b>			
GO Sport France	122 265	120 710	1,3%
GO Sport Pologne	11 090	12 627	-12,2%
Courir	36 173	40 532	-10,8%
Divers*	2 201	1 189	85,1%
<b>Total premier trimestre</b>	<b>171 729</b>	<b>175 058</b>	<b>-1,9%</b>

<b>Deuxième trimestre :</b>			
GO Sport France	116 992	117 225	-0,2%
GO Sport Pologne	12 869	16 545	-22,2%
Courir	35 079	37 441	-6,3%
Divers*	1 832	2 021	-9,4%
<b>Total deuxième trimestre</b>	<b>166 772</b>	<b>173 232</b>	<b>-3,7%</b>

<b>Premier semestre :</b>			
GO Sport France	239 257	237 935	0,6%
GO Sport Pologne	23 959	29 172	-17,9%
Courir	71 252	77 973	-8,6%
Divers*	4 033	3 210	25,6%
<b>Total premier semestre</b>	<b>338 501</b>	<b>348 290</b>	<b>-2,8%</b>

<b>Troisième trimestre :</b>			
GO Sport France	133 481	141 270	-5,5%
GO Sport Pologne	13 155	15 240	-13,7%
Courir	40 325	45 830	-12,0%
Divers*	1 540	2 511	-38,7%
<b>Total troisième trimestre</b>	<b>188 501</b>	<b>204 851</b>	<b>-8,0%</b>

<b>Quatrième trimestre :</b>			
GO Sport France	117 194	124 681	-6,0%
GO Sport Pologne	12 246	12 651	-3,2%
Courir	35 436	33 768	4,9%
Divers*	1 927	2 398	-19,6%
<b>Total quatrième trimestre</b>	<b>166 803</b>	<b>173 498</b>	<b>-3,9%</b>

<b>Deuxième semestre :</b>			
GO Sport France	250 675	265 951	-5,7%
GO Sport Pologne	25 401	27 891	-8,9%
Courir	75 761	79 598	-4,8%
Divers*	3 467	4 909	-29,4%
<b>Total deuxième semestre</b>	<b>355 304</b>	<b>378 349</b>	<b>-6,1%</b>

<b>Année :</b>			
GO Sport France	489 932	503 886	-2,8%
GO Sport Pologne	49 360	57 063	-13,5%
Courir	147 013	157 571	-6,7%
Divers*	7 500	8 119	-7,6%
<b>Total année</b>	<b>693 805</b>	<b>726 639</b>	<b>-4,5%</b>

\* Franchisés et Moviesport